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Wielicka biblioteka ma już 70 lat!!!

 

Obchody rozpoczęły się już w piątek blokiem FANTASTYCZNA BIBLIOTEKA dla dzieci, w
ramach którego zorganizowano szereg atrakcji dla najmłodszych. Od godziny 17.00-21.00
patio „Solnego Miasta” opanowała FANTASTYCZNA BIBLIOTEKA dla dorosłych.

Piątkowy ranek należał do dzieci. Biblioteka – jubilatka zorganizowała w tym dniu dla swoich
najmłodszych czytelników moc atrakcji. Specjalnie dla przybyłych gości wystąpił teatrzyk
BUTT ze Szkoły Podstawowej w Koźmicach Wielkich. Dzieciaki przygotowały scenki z
najpopularniejszych baśni Andersena, a młodzi aktorzy w niezwykle zabawny sposób
zaprezentowali swój występ, który rozbawił małych i dużych widzów.

Urodzinowych atrakcji w tym dniu było jeszcze sporo. Firma animacyjna HARCOWNIA
porwała naszych małych gości do wspólnej zabawy tanecznej z chustą klanzy oraz głośnego
śpiewania, a na zakończenie szczególnie zachwycił pokaz gigantycznych baniek mydlanych.

Godziny popołudniowe był z kolei czasem dla młodzieży i dorosłych. Tym razem w podróż
„Wokół współczesnej fantastyki” zaprosił Paweł Majka, pisarz fantastyki z Krakowa. Podczas
spotkania autor bardzo kolorowo i obrazowo opowiadał o nurtach współczesnej, polskiej
fantastyki, o tym jak rozwija się ona na tle literatury zachodnioeuropejskiej, czy nawet
rosyjskiej. Nie zabrakło powrotu do przeszłości, w którym autor dokonał bogatego przeglądu
pisarzy literatury fantastycznej od początku XX wieku. Wspominał o tym, jak zmieniała się
polska fantastyka: z pesymistycznego science fiction, aż do bogatego w ludowe wierzenia i
magię fantasy, które w naszym kraju zapoczątkowane zostało przez Andrzeja Sapkowskiego.

Po spotkaniu autorskim nie zabrakło dreszczyku emocji, którego dostarczył Turniej
Planszówek - DIXIT ODYSEJA. Uczestnicy uruchomili niezmierzone pokłady swojej
wyobraźni, aby przejść do kolejnych etapów i zwyciężyć.

A zwyciężyli:
I miejsce - Grzegorz Dudzik
II miejsce - Wojciech Czerniak
III miejsce - Piotr Frey



 

Dla tych, którzy nie mieli ochoty stawać w turniejowe szranki, przygotowany został również
Salon Gier Planszowych, w którym znalazły się gry przysłane przez Centrum Gier REBEL.pl,
wsparte planszówkami z zasobów bibliotecznych - w sumie ponad 30 tytułów najlepszych gier
planszowych ostatnich lat!

Na patio "Solnego Miasta" zagościli również wystawcy: Wydawnictwo SQN oraz Dom
Wydawniczy Rebis, którzy w okazyjnych cenach sprzedawali książki, a przy jednym ze stoisk
wykonywano makijaże twarzy w stylu fantasy. Nie zabrakło akcji "Wymień się!" książkami z
okazji Jubileuszu. Każdy mógł znaleźć coś dla siebie.

Sobotni wieczór to z kolei bardzo uroczysta, jubileuszowa gala 70. urodzin wielickiej
biblioteki, której współgospodarzami byli: Burmistrz Miasta i Gminy Wieliczka Artur Kozioł
oraz Starosta Wielicki Jacek Juszkiewicz. Wśród zaproszonych gości nie zabrakło: Urszuli
Ruseckiej - posłanki na Sejm RP; Rafała Ślęczki - zastępcy Burmistrza ds. Społecznych;
Łukasza Sadkiewicza - Wicestarosty Wielickiego; Tadeusza Lurańca - przewodniczącego
Rady Miejskiej, Marka Burdy - przewodniczącego Rady Powiatu.

Na uroczystość przybyli radni i wójtowie z terenu powiatu wielickiego, dyrektorzy jednostek
organizacyjnych gminy i powiatu, szkół i przedszkoli oraz nauczyciele i wychowawcy,
przedstawiciele Wydziału Polonistyki UJ oraz Anna Wiśniewska Dyrektor Biblioteki
Wojewódzkiej. Jubileuszową galę uświetniły swoją obecnością poprzednie dyrektorki
wielickiej książnicy Zofia Hankus-Wszołek i Teresa Kocoń, a także byli i emerytowani
pracownicy biblioteki. Na gali nie zabrakło oczywiście czytelników i użytkowników wielickiej
biblioteki oraz bibliotecznych przyjaciół.

Tego wieczoru uczestnicy wydarzenia mieli okazję lepiej poznać działania biblioteki i jej
pracowników. Dzięki multimedialnym atrakcjom, jakie zostały zaprezentowane przez
organizatorów, przybyli goście mieli okazję dowiedzieć się więcej o wielickiej książnicy, o
tym, jak wyróżnia się ona wśród innych bibliotek, zobaczyć zaangażowanie jej pracowników.
O bibliotece w nagraniach mówili sami czytelnicy, za to bibliotekarze pokazali się z całkiem
innej, ciekawej i nowoczesnej strony.

Historia i dokonania powiatowej książnicy zaprezentowane zostały na wystawach, które
zdobiły tego wieczoru „solne” patio. W trakcie gali wspólnie z gośćmi rozwiązano i
rozstrzygnięto również trzymiesięczny konkurs „Krzyżówka Jubilatka”. Galę wzbogacił
wyjątkowy koncert w wykonaniu artystów Piwnicy pod Baranami. Punktem kulminacyjnym
wieczoru był urodzinowy tort z 70. świeczkami. Dla kilku pokoleń bibliotekarzy był to dzień
wyjątkowy, dzień w którym po raz kolejny mogli zobaczyć, jak ważna jest ich praca i że ich
pasja i zaangażowanie przynoszą owoce. Był to ważny dzień również dla mieszkańców



Wieliczki, dla których biblioteka to wyjątkowe miejsce na mapie gminy i powiatu.

 

Serdeczne podziękowania składamy Kuźni Wiedzy, MGOPS w Wieliczce, LGD Wielickiej Wsi
oraz Klubowi Aktywnego Seniora za zorganizowanie stoisk z licznymi atrakcjami dla dzieci
oraz Centrum Gier REBEL.pl za udostępnienie gier oraz ufundowanie nagrody dla jednego ze
zwycięzców Turnieju. Serdecznie dziękujemy wszystkim tym, którzy wzięli udział w
wydarzeniach organizowanych w ramach Fantastycznej Biblioteki i w ten sposób świętowali z
nami 70. urodziny.


